Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 24 февраля 2016 года                                                                                            №  22
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                     А. Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                                                                                                             А. Э. Мяки
Присутствовали:
Члены Правления
         ГК РК по ценам и тарифам:                                                                    М. С. Копосова

Т. И. Тягло

Т. М. Атарщикова
К. А. Марков
А. Б. Пряхин

от ГК РК по ценам и тарифам:                                                                  Т. Н. Барская
от МУП «ЖКС п. Вяртсиля»:                                                                  отсутствовали
Повестка заседания Правления:

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 10 сентября 2015 года № 116 «О тарифах на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальная служба                        п. Вяртсиля».
Выступили: Мяки А. Э., Копосова М. С., Тягло Т. И., Атарщикова Т. М,                      Барская Т. Н.
Отметили, что муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» обратилось в Госкомитет (исх. № 007 от 08.02.2016) с просьбой внести изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 10 сентября 2015 года № 116 в связи с переходом с общей системы налогообложения на упрощенную систему налогообложения.

Представлено письмо Межрайонной ИФНС России № 5 по Республике Карелия                 от 02.02.2016 № 09-12/540 о переходе МУП «ЖКС п.Вяртсиля» с 01.01.2016 на упрощенную систему налогообложения.

В связи с вышеизложенным, Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1.    Внести изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 10 сентября 2015 года № 116 «О тарифах на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальная служба                        п. Вяртсиля» и в структуру расчета тарифов на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля».
2. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» с учетом применения упрощенной системы налогообложения (приложение № 1):

2.1. Расходы по статье «Топливо» в размере: на 2016 год – 14 944,0 тыс. руб., исходя из цены топливной щепы 1 499,99 руб./куб.м с учетом НДС; на 2017 год –                                     15 586,6 тыс. руб., исходя из цены топливной щепы 1 564,49 руб./куб.м с учетом НДС; на 2018 год – 16 256,8 тыс. руб., исходя из цены топливной щепы 1 631,77 руб./куб.м с учетом НДС.
2.2. Расходы по статье «Холодная вода» в размере: на 2016 год – 549,4 тыс. руб., с учетом себестоимости водоснабжения 82,67 руб./куб.м, водоотведения – 73,90 руб./куб.м; на 2017 год – 573,0 тыс. руб., с учетом себестоимости водоснабжения 86,22 руб./куб.м, водоотведения – 77,08 руб./куб.м; на 2018 год – 597,6 тыс. руб., с учетом себестоимости водоснабжения 89,93 руб./куб.м, водоотведения – 80,39 руб./куб.м.
2.3. Расходы по статье «Электрическая энергия»: в размере на 2016 год – 3 989,5 тыс. руб., с учетом среднего тарифа на электроэнергию 7,25 руб./кВтч с НДС; на 2017 год – 4 305,0 тыс. руб., с учетом среднего тарифа на электроэнергию 7,82 руб./кВтч с НДС; на 2018 год – 4 649,4 тыс. руб., с учетом среднего тарифа на электроэнергию 8,45 руб./кВтч с НДС.

2.4. Расходы по статье «Ремонт основных фондов» в размере: на 2016 год –                      1 972,7 тыс. руб., на 2017 год – 2 219,9 тыс. руб., на 2018 год – 2 243,9 тыс. руб., в том числе на реализацию программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности – 427,9 тыс. руб. ежегодно.
2.5. Расходы по статье «Оплата труда» в размере 3 523,2 тыс. руб. ежегодно, в том числе расходы на оплату труда производственных рабочих – 1 589,1 тыс. руб., ремонтных рабочих – 488,1 тыс. руб., цехового персонала – 364,6 тыс. руб., работников АУП –               1 081,5 тыс. руб.
2.6. Расходы на оплату иных работ и услуг в размере 121,5 тыс. руб. ежегодно, с учетом налога на добавленную стоимость (НДС).

2.7. Расходы на обучение персонала в размере 14,2 тыс. руб. ежегодно, с учетом налога на добавленную стоимость (НДС).

2.8. Другие расходы в размере 1 789,3 тыс. руб. ежегодно, с учетом налога на добавленную стоимость (НДС).

2.9. Расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей в размере: на 2016 год – 332,8 тыс. руб., в том числе на уплату налога в связи с применением упрощенной системы налогообложения - 326,7 тыс. руб., в размере 1 % от доходов; на 2017 год – 360,6 тыс. руб., в том числе на уплату налога в связи с применением упрощенной системы налогообложения – 354,5 тыс. руб.; на 2018 год - 371,4 тыс. руб., в том числе на уплату налога в связи с применением упрощенной системы налогообложения – 365,3 тыс. руб.
2.10. Страховые взносы в размере 1 064,0 тыс. руб. ежегодно.

2.11. Прибыль: на 2016 год – 170,1 тыс. руб., на 2017 год – 176,4 тыс. руб., на 2018 год – 181,7 тыс. руб., в размере 0,5 процентов от себестоимости тепловой энергии.
2.12.  Необходимую валовую выручку в размере: на 2016 год –                                      32 669,2 тыс. руб., на 2017 год – 35 446,5 тыс. руб., на 2018 год – 36 525,9 тыс. руб.
3. Установить с 1 марта 2016 года по 31 декабря 2018 года тарифы на тепловую энергию муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба              п. Вяртсиля» с календарной разбивкой:

     с 01.03.2016 по 30.06.2016 – 3 024,07 руб./Гкал;

     с 01.07.2016 по 31.12.2016 – 3 280,10 руб./Гкал;
     с 01.01.2017 по 30.06.2017 – 3 280,10 руб./Гкал;

     с 01.07.2017 по 31.12.2017 – 3 560,53 руб./Гкал;
     с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 3 560,53 руб./Гкал;

     с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 3 398,14 руб./Гкал.
Тарифы установлены с учетом применения МУП «ЖКС п. Вяртсиля» упрощенной системы налогообложения.

  4. Внести изменения в долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» с учетом принятой величины базового уровня операционных расходов на 2016 год 7 421,0 тыс. руб. и средств на реализацию  программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности – 427,9 тыс. руб.
5.
Направить муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 24 февраля 2016 года № 16 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 24 февраля 2016 года № 22.
Результаты голосования:

«за» - Мяки А. Э., Копосова М. С.,  Тягло Т. И., Атарщикова Т.М., Марков К.А.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Протокол вела:                                                           Т. Н. Барская